
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021061500271

271

Nº 110, terça-feira, 15 de junho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPI
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 3/2021

Processo: 2020.000518.
O Município de Gurupi - TO, através da Secretaria Municipal de Saúde de

Gurupi-TO, TORNA PÚBLICA a realização do Pregão Eletrônico nº 003/2021. Tipo: Menor
Preço por Item, com cotas reservadas de até 20% à participação de ME, EPP e MEI e cota
principal para Ampla Concorrência. Abertura da Sessão Pública: dia 25/06/2021 às
09h00min, horário de Brasília, no portal www.portaldecompraspublicas.com.br. Objeto:
AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA DIABETES AGULHAS PARA CANETAS E TIRAS REAGENTES
PARA TESTE GLICÊMICO. Recebimento das Propostas: até às 08h45min de 25/06/2021 no
endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br. Edital e anexos disponíveis em:
www.gurupi.to.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br. Legislação: Lei 10.520/02,
Lei Complementar nº 123/06, Dec. nº 10.024/2019 e Lei 8.666/93 suas alterações e demais
legislações pertinentes.

RELMIVAM RODRIGUES MILHOMEM
Secretário Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZINÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 2/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 068/2021
OBJETO: Registro de Preços para fornecimento de Medicamentos material

hospitalar e material odontológico, para atender as necessidades da Secretaria Municipal
de Saúde do Município de Luzinópolis. MODALIDADE: Pregão Eletrônico tipo Menor Preço.
ABERTURA: às 08h30 do dia 30 de junho de 2021, no endereço eletrônico
https://portal.licitanet.com.br O edital e seus anexos poderão ser examinados e adquiridos
gratuitamente através dos sites: www.comprasnet.gov.br ou ainda, site:
www.luzinopolis.to.gov.br ou junto ao Departamento de Licitações situado na Avenida
Goiás nº 362, Centro Luzinópolis/TO. Informações poderão ser obtidas pelo telefone (63)
98414-2448 e no e-mail luzinopoliscpl@gmail.com

Luzinópolis-TO, 14 de junho de 2021.
ERASMO MIRANDA DE SOUSA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021/PMN

O Prefeito Municipal de Nazaré, Estado do Tocantins no uso de suas atribuições
legais, torna pública a ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO da licitação na modalidade Pregão
Eletrônico de nº 01/2021/PMN. Objeto: Aquisição parcelada de materiais de EPI`s,
higienização e testes rápidos para segurança e combate ao coronavírus - COVID 19, em
atendimento as demandas do munícipio. Empresas vencedoras: FLASH PRESTACAO DE
SERVICOS EIRELI EPP - CNPJ: 19.458.719/0002-80, vencedora do item 04 no valor total de
R$ 9.950,00 e MULTMED COM. DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA -CNPJ:
30.650.401/0001-58 vencedora dos itens: 01, 02,03,05, 6 e 7 no valor total de R$
23.710,40.

CLAYTON PAULO RODRIGUES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2021/SRP/PMN

Processo nº 2021000890 - Objeto: Registro de preço para aquisição de bateria automotiva.
A sessão pública será realizada no dia 25/06/2021, às 08:00 horas, na Prefeitura Municipal
de Nazaré. Edital e informações complementares, encontram-se à disposição dos
interessados na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada na Avenida 10 de
Janeiro, s/n°, Centro, Palácio José Tavares Ribeiro, nesta cidade nos horário das 07h30min
às 13h30min, ou através dos site: www.nazare.to.gov.br e do E-mail:
prefmnazare@uol.com.br. Contato: 63 4555-1185.

CLAYTON PAULO RODRIGUES

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 7/2021

Pregão Presencial nº10/2021. Proc. adm nº196/2021. Data assinatura: 14/06/2021;
Detentora: Sebastião Ribeiro Da Cruz, CPF: 642.327.0001-53 Objeto: Registro de preços
para aquisição de cascalho de cerrado natural destinados aos serviços de recuperação e
conservação de ruas não pavimentadas na zona urbana e nas estradas vicinais da zona
rural atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Infra Estrutura e Transporte,
pelo menor preço por item, constantes do Anexo I do edital. Valor: R$ 52.500,00. Vigência:
12 meses a contar da data de assinatura. Inicio: imediato, a partir da data de recebimento
da ordem de fornecimento.

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2021 - SRP

Menor Preço por Item.
O Fundo Municipal de Assistência Social de Nova Olinda, por intermédio da

sua Pregoeira e Comissão de Apoio leva ao conhecimento dos interessados e torna
público aviso de licitação: Objeto: Registro de Preço para Prestação de serviços
funerários, com fornecimento (urna fúnebre) translado até o Município de Nova
Olinda/TO, velório dentre outros serviços inerentes, necessário no Atendimento às
Famílias em situação de Vulnerabilidade Social atendendo as necessidades do Fundo
Municipal de Assistência Social do Município, por execução indireta, em regime de
empreitada por preço unitário. Data Abertura: 25/06/2021 - 09:30h (horário de local).
Informações: Av Goiás, nº 1284, centro, nesta cidade. Tel/Fax:(63)3452-1408 ou:
prefeituranolinda2021@gmail.com ou: www.novaolinda.to.gov.br/transparencia.

EDILENY BARROSO DA SILVA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS
AVISO DE REVOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 11/2020

A Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Emprego, por meio
da Comissão Permanente de Licitação, torna pública a REVOGAÇÃO da TOMADA DE
PREÇOS N° 011/2020, cujo objeto é a construção da "Feira da Promessa" no Setor Sul
no Município de Palmas/TO, instruído no processo nº 2020033235, por razões de
interesse público decorrente de fato superveniente. Maiores informações poderão ser

obtidas na Superintendência de Compras e Licitações, sito à Quadra 401 Sul, Av .
Joaquim Teotônio Segurado, CJ. 01, LT. 19-A, Plano Diretor Sul, Palmas -TO, CEP
77.015-550, em horário das 13h às 19h, em dias úteis, pelos fones (63) 3212-
7243/7244 ou e-mail compraselicitacoes@palmas.to.gov.br.

Palmas, 14 de junho de 2021.
GIOVANE NEVES COSTA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUGMIL
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS N° 4/2021

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 4/2021 Processo: 330/2021; Ata de Registro de Preços do
Pregão Eletrônico nº 004/2021; Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA, EVENTUAL E
PARCELADA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR
DAS ESCOLAS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO BÁSICA E CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
INFANTIL DO MUNICÍPIO DE PUGMIL-TO; CNPJ nº 30.573.569/0001-07; Vigência:
20/04/2022, contados a partir de 20 de abril de 2021; Detentores da Ata: BELLA
DISTRIBUIDORA LTDA - R$ 12.413,60 (doze mil quatrocentos e treze reais com sessenta
centavos); BRAGA COMERCIAL BRILHANTE - 24.111,50 (vinte e quatro mil cento e onze
reais com cinquenta centavos); MJMB DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS SANEANTES EIRELI -
149.914,00 (cento e quarenta e nove mil reais); MEGA - COMERCIO VAREJISTA E
ATACAISTA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA & PAPELARIA EIRELI - 81.294,50 (oitenta
e um mil duzentos e noventa e quatro reais com cinquenta centavos); LUMINATA
DISTRIBUIDORA EIRELI - 4.373,50 (quatro mil trezentos e setenta e três reais com
cinquenta centavos);b E. A. C. COSTA JUNIOR LTDA - 16.094,20 (dezesseis mil e noventa e
quatro reais com vinte centavos). VALOR TOTAL: R$ 288.201,30 (duzentos e oitenta e oito
mil duzentos e um reais com trinta centavos

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAMPAIO
EDITAL

CONCURSO PÚBLICO Nº 1/2021

A Prefeitura de Sampaio/TO, por meio da Secretaria de Turismo, Juventude,
Esportes, Lazer e Cultura, visando valorizar e fortalecer a expressão cultural, bem como
estimular ações emergenciais destinadas ao setor cultural em decorrência da calamidade
pública reconhecida pelo Decreto Legislativo nº6/2020, torna público o concurso cultural
Prêmio Aldir Blanc de Apoio a Projetos Artísticos e Culturais de Sampaio/TO, com premiações
nas categorias Artesanato, Live Musical, Dança e Teatro. As inscrições serão gratuitas e estarão
abertas pelo período de 15/06/2021 a 09/07/2021.

As inscrições poderão ser realizadas presencialmente com a entrega do projeto
escrito e em formato PDF, áudio ou vídeo, salvos nos formatos MP3 ou MP4, na sede da
Prefeitura, das 07:30h do dia 15/06/2021 às 12h do dia 09/07/2021.

E também por meio digital mediante envio do projeto e formulário de inscrição
para o e-mail: pmsampaio.tocantins@gmail.com, das 00h do dia 15/06/2021 às 23:59h do dia
09/07/2021. Edital: https://www.sampaio.to.gov.br/.

ARMINDO CAYRES DE ALMEIDA
Prefeito

DARA CARDOSO
Secretária Municipal de Turismo, Esportes, Lazer e Cultura

PREFEITURA MUNICIPAL DE XAMBIOÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

A Prefeitura Municipal de Xambioá - To, torna público para o conhecimento dos
interessados que realizara as licitações na modalidade de Tomada de Preço nos seguintes
objetos:

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

Contratação de empresa para executar a obra de construção de campo de
futebol neste Município, com abertura prevista para ser realizado no dia 30 de Junho de
2021, às 08h30min.

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021

Contratação de empresa para executar a obra de reforma do mercado
municipal e feira coberta Antônio Goiano de Lucena, com data de abertura prevista para
ser realizado no dia 30 de Junho de 2021, às 10h30min. Os editais poderão ser lidos e
obtidos com seus anexos no site oficial do município: www.xambioa.to.gov.br, e na sala da
CPL/PMX em dias uteis.

Xambioá - To, 14 de Junho de 2021.
SHERLEY PATRÍCIA MATOS DE ALENCAR DIAS

Prefeita


